
UCHWAŁA NR XXXVII/219/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 17 maja 2022 r. 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych 
stanowiących dochody budżetu Gminy Olszówka za pomocą innego instrumentu płatniczego 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz.U. z 2021 r., poz. 1540 ze zm.) 

Uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków, opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych stanowiących 
dochody budżetu Gminy Olszówka za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, 
na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszówka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXVII/219/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 17 maja 2022 r. 

Na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa Rada Gminy w drodze uchwały może dopuścić zapłatę 
podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym 
instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny - karty płatniczej. 

Płatności kartą płatniczą dotyczyć będą w pierwszej kolejności poboru podatków i opłat. Możliwe będzie 
również dokonywanie innych opłat niepodatkowych stanowiących należności gminy. System płatności 
bezgotówkowych podatków i opłat kartą płatniczą uzupełni istniejące sposoby regulowania zobowiązań 
takich jak zapłata gotówką w kasie urzędu oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. 

Przyjmowanie zapłaty z użyciem w/w formy przyczyni się do zwiększenia wygody mieszkańcom, 
sprawniejszej ich obsługi oraz usprawnienia pracy urzędu. 

Urząd nie będzie obciążany opłatami z tytułu korzystania z terminala ani za obsługę realizowanych 
płatności, koszty będą pokrywane przez Fundację Polska Bezgotówkowa w ramach Programu Wsparcia 
Obrotu Bezgotówkowego. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2022-05-16T22:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




